1

EDITAL 146/2022, de 06 de setembro de 2022

REFERENTE AO EDITAL 200/2021

LIBERAÇÃO DE ESTUDANTES PARA APRESENTAÇÃO DE

RELATÓRIOS DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação da liberação

de estudantes para apresentação do relatório de estágio dos estágios do técnicos de nível

médio Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. DA RETIFICAÇÃO DA LIBERAÇÃO DOS ESTUDANTES PARA

APRESENTAÇÃO

Onde se lê:

1.1. Técnico em Administração

Aluno
Documentação

de estágio

Nota da Parte

Concedente

Liberação do

Orientador
 Situação

Afonso Pediriva OK 1,80 OK Apto

Alberto Cinésio Veit OK 1,85 OK Apto

Arthur Luft Bremm OK 1,65 OK Apto

Bernardo Reckziegel OK 1,70 OK Apto

Bruna Ribeiro Damian OK 1,90 OK Apto

Camila Dos Santos Loureiro OK 1,95 OK Apto

Carolina Alegretti de Souza e Silva OK 2,00 OK Apto

Cassiane Fragoso OK 1,90 OK Apto

Daiane Oliveira Bordim OK 2,00 OK Apto

Joana Lara Fernandes Feller OK 1,65 OK Apto

Laisa Cristina Albring Veit OK 1,85 OK Apto

Luana Benites OK 1,65 OK Apto

Luana Caroline De Lima OK 1,50 OK Apto

Maiara Katiussa da Silva OK 1,45 OK Apto

Martina Hohann OK 2,00 OK Apto

Natália Beatriz Bandeira OK 1,85 OK Apto

Nicoli Poliana Simionato Hackenhaar OK 1,95 OK Apto

Ortis Junior Panzenhagen OK 1,30 OK Apto

Stéfani Natália Dos Santos Rangel
Ramos

OK 1,80 OK Apto

Yasmin Caneppele Brackmann OK 1,40 OK Apto

1.2. Técnico em Alimentos

Aluno
Documentação

de estágio
Nota da Parte
Concedente

Liberação do
Orientador

 Situação

Allana Fernanda Gehm da Silva OK 1,30 OK Apto

Andrieli Fucilini OK 1,95 OK Apto

Emilly Alana Fritsch Ludvig OK 1,35 OK Apto

Helen Brackmann OK 1,75 OK Apto

Jackeline De Miranda Schmidt OK 1,15 OK Apto

Kaiane Göttems Probst OK 1,60 OK Apto

Laíza Gabriela Schumacker OK 1,60 OK Apto

2

Laura Taíse Lermen OK 1,30 OK Apto

Luana dos Santos da Cruz OK 1,95 OK Apto

Morgana Pedó Heck OK 2,00 OK Apto

Sabrine Speroni OK 1,95 OK Apto

Sandy Luíza Koerbes OK 1,40 OK Apto

1.3. Técnico em Agropecuária

Aluno
Documentação

de estágio

Nota da Parte

Concedente

Liberação do

Orientador
 Situação

Anderson Gustavo Bordignon

Francesconi
OK

1,65
OK Apto

Isadora Bandeira da Silva OK 1,90 OK Apto

João Luis Nunes de Oliveira OK 1,65 OK Apto

Mirian Luana Fusiger OK 1,70 OK Apto

1.4. Técnico em Informática

Aluno
Documentação

De Estágio

Nota Da Parte

Concedente

Liberação Do

Orientador
 Situação

Andressa Taís Griebler Zanella OK 1,85 OK Apto

Bruno Beier da Silva OK 1,85 OK Apto

Bruno Corrêa Mewes OK 1,95 OK Apto

Camila Zamarchi Bregalda OK 2,00 OK Apto

Dandara Rafaela Nonenmacher OK 1,90 OK Apto

Davi Brasil dos Santos da Mota OK 2,00 OK Apto

Diego Breskovit Morcelli OK 2,00 OK Apto

Diego Matias Rockenbach OK 1,95 Ok Apto

Fernando Bolkenhagen Schultz OK 1,80 OK Apto

Fernanda Luisa Linck OK 1,80 OK Apto

Gabriel Eduardo Aguiar Dos Santos OK 1,45 OK Apto

Gabriela Luísa Erthal OK 2,00 OK Apto

Gustav Pias Heinemann OK 2,00 OK Apto

Henrique Gabriel Guimarães De

Moura
OK

2,00
OK Apto

Isaac de Brito Pereira OK 2,00 OK Apto

Jéssica Beatriz Gehrcke  OK 1,75 OK Apto

João Gabriel de Almeida Silva OK 1,50 OK Apto

Jonatan Felipe Hartmann OK 2,00 OK Apto

Laura Alessandra Pradella Frizzo  OK 1,75 OK Apto

Luiz Eduardo de Castro OK 2,00 OK Apto

Mathias Eckert Reckenvald OK 1,20 OK Apto

Otávio Augusto Vater Bartzen OK 1,70 OK Apto

Paula Camille Nenning OK 1,60 OK Apto

Pedro Henrique Mahl Bahr OK 1,95 OK Apto

Rafaela Gehrke  OK 1,80 OK Apto

Leia-se:

1.1. Técnico em Administração

Aluno
Documentação

de estágio

Nota da Parte

Concedente

Liberação do

Orientador
 Situação

Adriano Sima Júnior OK 2,00 OK Apto

Afonso Pediriva OK 1,80 OK Apto

Alberto Cinésio Veit OK 1,85 OK Apto

Arthur Luft Bremm OK 1,65 OK Apto

Bernardo Reckziegel OK 1,70 OK Apto

3

Bruna Ribeiro Damian OK 1,90 OK Apto

Camila Dos Santos Loureiro OK 1,95 OK Apto

Carolina Alegretti de Souza e Silva OK 2,00 OK Apto

Cassiane Fragoso OK 1,90 OK Apto

Daiane Oliveira Bordim OK 2,00 OK Apto

Isabel Leismann Schumacher OK 1,90 OK Apto

Isadora Beatris Preuss OK 1,80 OK Apto

Joana Lara Fernandes Feller OK 1,65 OK Apto

Laisa Cristina Albring Veit OK 1,85 OK Apto

Luana Benites OK 1,65 OK Apto

Luana Caroline De Lima OK 1,50 OK Apto

Maiara Katiussa da Silva OK 1,45 OK Apto

Martina Hohann OK 2,00 OK Apto

Miriam dos Reis Eichoff OK 1,25 Ok Apto

Natália Beatriz Bandeira OK 1,85 OK Apto

Nicoli Poliana Simionato Hackenhaar OK 1,95 OK Apto

Ortis Junior Panzenhagen OK 1,30 OK Apto

Stéfani Natália Dos Santos Rangel

Ramos

OK 1,80 OK Apto

Tauane Cristina Deifeld OK 2,00 OK Apto

Yasmin Caneppele Brackmann OK 1,40 OK Apto

1.2. Técnico em Alimentos

Aluno
Documentação

de estágio

Nota da Parte

Concedente

Liberação do

Orientador
 Situação

Allana Fernanda Gehm da Silva OK 1,30 OK Apto

Andrieli Fucilini OK 1,95 OK Apto

Emilly Alana Fritsch Ludvig OK 1,35 OK Apto

Helen Brackmann OK 1,75 OK Apto

Jackeline De Miranda Schmidt OK 1,15 OK Apto

Kaiane Göttems Probst OK 1,60 OK Apto

Laíza Gabriela Schumacker OK 1,60 OK Apto

Laura Taíse Lermen OK 1,30 OK Apto

Luana dos Santos da Cruz OK 1,95 OK Apto

Morgana Pedó Heck OK 2,00 OK Apto

Sabrine Speroni OK 1,95 OK Apto

Sandy Luíza Koerbes OK 1,40 OK Apto

1.3. Técnico em Agropecuária

Aluno
Documentação

de estágio

Nota da Parte

Concedente

Liberação do

Orientador
 Situação

Anderson Gustavo Bordignon

Francesconi
OK

1,65
OK Apto

Isadora Bandeira da Silva OK 1,90 OK Apto

João Luis Nunes de Oliveira OK 1,65 OK Apto

Mirian Luana Fusiger OK 1,70 OK Apto

1.4. Técnico em Informática

Aluno
Documentação

De Estágio

Nota Da Parte

Concedente

Liberação Do

Orientador
 Situação

Andressa Taís Griebler Zanella OK 1,85 OK Apto

Bruno Beier da Silva OK 1,85 OK Apto

Bruno Corrêa Mewes OK 1,95 OK Apto

Camila Zamarchi Bregalda OK 2,00 OK Apto

Dandara Rafaela Nonenmacher OK 1,90 OK Apto

4

Davi Brasil dos Santos da Mota OK 2,00 OK Apto

Diego Breskovit Morcelli OK 2,00 OK Apto

Diego Matias Rockenbach OK 1,95 Ok Apto

Fernando Bolkenhagen Schultz OK 1,80 OK Apto

Fernanda Luisa Linck OK 1,80 OK Apto

Gabriel Eduardo Aguiar Dos Santos OK 1,45 OK Apto

Gabriela Luísa Erthal OK 2,00 OK Apto

Gustav Pias Heinemann OK 2,00 OK Apto

Henrique Gabriel Guimarães De

Moura
OK

2,00
OK Apto

Isaac de Brito Pereira OK 2,00 OK Apto

Jéssica Beatriz Gehrcke  OK 1,75 OK Apto

João Gabriel de Almeida Silva OK 1,50 OK Apto

Jonatan Felipe Hartmann OK 2,00 OK Apto

Laura Alessandra Pradella Frizzo  OK 1,75 OK Apto

Luiz Eduardo de Castro OK 2,00 OK Apto

Mathias Eckert Reckenvald OK 1,20 OK Apto

Otávio Augusto Vater Bartzen OK 1,70 OK Apto

Paula Camille Nenning OK 1,60 OK Apto

Pedro Henrique Mahl Bahr OK 1,95 OK Apto

Rafaela Gehrke  OK 1,80 OK Apto

Santo Augusto, 06 de setembro de 2022.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 564/2020